Номер
	1523-к

	Дата
	24.12.2009

	Тип документа
	Распоряжение

	Орган издания
	Администрация города

О комиссии по назначению пенсии за выслугу лет
лицам, замещавшим муниципальные должности
или должности муниципальной службы в органах
местного самоуправления города Мегиона

В соответствии с Порядком назначения пенсии, перерасчёта и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности или должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Мегиона, утвержденным решением Думы города Мегиона от 26.10.2007 №367:

1.Утвердить Положение о Комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности или должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Мегиона, согласно приложению 1.

2.Утвердить состав Комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности или должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Мегиона, согласно приложению 2

3.Считать утратившим силу распоряжение от 18.10.2006 № 1470-к «Об утверждении комиссии по назначению надбавки и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности или должности муниципальной службы в администрации города Мегиона»; распоряжение от 26.03.2007 №340-к «О внесении изменений в распоряжение от 18.10.2006 № 1470-к «Об утверждении комиссии по назначению надбавки и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности или должности муниципальной службы в администрации города Мегиона»; распоряжение от 29.12.2007 № 1724-к ««О внесении изменений в распоряжение от 18.10.2006 № 1470-к «Об утверждении комиссии по назначению надбавки и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности или должности муниципальной службы в администрации города Мегиона».

4.Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города по социальной политике Е.Н.Тюляеву.

Исполняющий обязанности главы города
А.П.Перунов

Приложение 1 к распоряжению
администрации города Мегиона
от 24.12.2009 № 1523-к
Положение

О комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим муниципальные должности или должности муниципальной службы

в органах местного самоуправления города Мегиона.

1.Комиссия по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности или должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Мегиона, именуемая в дальнейшем «комиссия», является постоянно действующим органом, осуществляющим рассмотрение заявлений о назначении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности или должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Мегиона.

Комиссия выносит решение о назначении (об отказе в назначении, перерасчёте) пенсии, возобновлении выплаты пенсии за выслугу лет.
2.Комиссия в своей деятельности руководствуется законами Российской Федерации, указами Президента Российской Федерации, Постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальными правовыми актами города Мегиона, Порядком назначения, перерасчёта и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности или должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Мегиона, решениями Думы города Мегиона, настоящим Положением.

3.Основными задачами Комиссии являются:

3.1.Рассмотрение заявлений лиц, замещавших муниципальные должности или должности муниципальной службы о назначении пенсии за выслугу лет в органах местного самоуправления города Мегиона и принятии решения о назначении (отказе в назначении), возобновлении (приостановлении, перерасчёте) выплаты за выслугу лет.

3.2.Проведение проверки условий (оснований) необходимых для определения стажа муниципальной службы.

4.Для решения возложенных на неё задач Комиссия осуществляет следующие функции:

4.1.Анализирует заявления лиц, замещавших муниципальные должности или должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Мегиона о назначении пенсии за выслугу лет.

4.2.Принимает решения о назначении либо отказе в назначении пенсии за выслугу лет.

4.3.Принимает решения о возобновлении (приостановлении) выплаты пенсии за выслугу лет.

4.4.Рассматривает расчёт (перерасчёт) размера пенсии за выслугу лет.
4.5.Принимает решение о включении иных периодов службы (работы), учитываемых в стаж муниципальной службы.

5.Состав Комиссии утверждается распоряжением администрации города Мегиона.

6.Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, несёт персональную ответственность за выполнение возложенных на неё задач, подписывает решения Комиссии.
7.Заседание Комиссии проводится не позднее 10 рабочих дней с момента возникновения оснований для их проведения.

8.Заседание Комиссии считается правомочным при присутствии 2/3 членов от утверждённого состава Комиссии.
Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов при открытом голосовании.

 При равенстве голосов, голос председателя Комиссии (при отсутствии председателя – заместителя комиссии) является решающим.

9.Комиссия прекращает свою деятельность на основании правого акта главы города Мегиона.